
 
平成 28 年 4 月 15 日 

各位 
三菱製紙株式会社 
印刷感材営業部 

 
 

三菱シルバーマスター、シルバーディジプレート製品価格改定について 
     

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申上げます。 

さて、この度三菱製紙株式会社では、シルバーマスター、シルバーディジプレート製品の価格

改定を平成 28 年 7 月より実施致しますのでご案内申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

弊社は、これまで印刷製版材料の安定した供給のため、生産効率化や経費削減などのコスト吸

収に努めてまいりました。しかしながら、昨今の印刷製版の市場、業態の著しい変化により、一

部製品の需要減少を含む材料調達、生産コストの上昇は、弊社の企業努力のみでは対応できない

状況にあります。このため誠に不本意ではありますが、下記内容にて価格改定を実施させていた

だきます。 

お客様におかれましては諸事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

  １．実施期日  平成 28 年 7 月 1日出荷分より 

 

  ２．対象製品  シルバーマスター       SLM 

    シルバーディジプレート     SDP   

    フレディアプレート         FPS 

             シルバーディジプレートαVL   SDP-αVL 

    処理薬品           SLM/SDP/SDP-α処理剤  
            

 

  ３．価格改定率   8 ～ 11% アップ（標準小売価格の改定率となります） 
 

標準小売価格はメーカーが希望するユーザー様渡し価格であり、お取引の目安になります。 

 

 

<本件に関するお問い合わせ先> 

 印刷感材営業部     TEL：03-5600-1475 

 
以上           

 
 
 
 
 

 


